

ที่ SET 2563/19

12 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง บทวิเคราะห์และคำอธิบายผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งคำอธิบาย และวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 โดยมีรายละเอียดดังนี้

### รายได้

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมในงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 รวมทั้งสิ้น 433.33 ล้านบาท ลดลงจากรายได้รวมของงวด 3 เดือนไตรมาสที่ 2 ปี 2563 จากยอด 440.06 ล้านบาทในอัตราร้อยละ 1.53 และลดลงจากรายได้รวมในช่วงไตรมาสเดียวกันของปี 2562 ที่ 453.48 ล้านบาท คิดเป็นอัตราที่ลดลงร้อยละ 4.44 โดยแยกเป็นรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 430.05 ล้านบาท และรายได้อื่นเท่ากับ 3.28 ล้านบาท

### รายได้จากการให้บริการ

บริษัทและกลุ่มบริษัทมีรายได้จากการให้บริการในงวด 3 เดือนของไตรมาสที่ 3 ปี 2563 รวมทั้งสิ้น 430.05 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 99.24 ของรายได้รวม โดยมีรายละเอียดโครงสร้างรายได้ดังนี้

รายได้จากการให้บริการ (ล้านบาท)	Q3 (2563)	Q2 (2563)	Q-o-Q	Q3 (2562)	Y-o-Y	ม.ค. – ก.ย. 63	ม.ค. – ก.ย. 62	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
งานโครงการภาครัฐ (G)	269	256	5%	248	8%	754	707	7%
งานโครงการภาคเอกชน (P)	110	125	(12%)	133	(17%)	350	411	(15%)
งานโครงการต่างประเทศ (I)	41	32	26%	57	(28%)	141	185	(24%)
งานธุรกิจเกี่ยวเนื่อง (R)	10	25	(60%)	14	(29%)	54	60	(10%)
รวมรายได้จากการให้บริการ	430	438	(2%)	452	(5%)	1,299	1,363	(5%)

### (1) รายได้จากการให้บริการงานโครงการภาครัฐ

รายได้จากการให้บริการงานโครงการภาครัฐในช่วงไตรมาสที่ 3 ปี 2563 เท่ากับ 269.34 ล้านบาท หรือร้อยละ 62.63 ของรายได้จากการให้บริการรวม เพิ่มขึ้นจากรายได้จากการ

ให้บริการโครงการภาครัฐในช่วงเดียวกันของปี 2562 ในอัตราร้อยละ 8.60 และเพิ่มสูงกว่ารายได้จากการให้บริการโครงการภาครัฐในช่วงไตรมาสที่ 2 ปีเดียวกัน ในอัตราร้อยละ 5.41 โดยการรับรู้รายได้ของงานภาครัฐของบริษัทและบริษัทย่อยนั้นยังคงมีอย่างสม่ำเสมอจากโครงการเดิมที่ดำเนินการอยู่ ซึ่งก็เป็นไปตามแผนงานและสถานการณ์ของโครงการนั้นๆ เป็นหลัก

## (2) รายได้จากการให้บริการงานโครงการเอกชน

รายได้จากการให้บริการงานโครงการเอกชนในช่วงไตรมาสที่ 3 ปี 2563 เท่ากับ 110.07 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 25.59 ของรายได้จากการให้บริการรวม ลดลงจากช่วงเดียวกันในปี 2562 และช่วงไตรมาสที่ 2 ปีเดียวกัน ในอัตราร้อยละ 17.24 และร้อยละ 12.08 ตามลำดับ เนื่องจากการชะลอการดำเนินการโครงการที่ยังคงอยู่ของหลายโครงการจากเหตุการณ์การแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่หรือโควิด-19 ที่ต่อเนื่องมาจากไตรมาสที่ผ่านมา ถึงแม้ว่า บางโครงการจะสามารถกลับมาดำเนินงานได้ตามปกติแล้วก็ตาม

## (3) รายได้จากการให้บริการงานโครงการต่างประเทศ

รายได้จากการให้บริการงานโครงการต่างประเทศในช่วงไตรมาสที่ 3 ปี 2563 เท่ากับ 40.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.49 ของรายได้จากการให้บริการรวม ลดลงจากรายได้จากการให้บริการงานโครงการต่างประเทศในช่วงเดียวกันปี 2562 ในอัตราร้อยละ 28.44 ซึ่งยังคงเป็นผลจากสถานการณ์โรคระบาดโควิด-19 ที่คงมีอยู่โดยเฉพาะในต่างประเทศ อย่างไรก็ตาม รายได้จากการให้บริการงานโครงการต่างประเทศในไตรมาสที่ 3 นี้ เพิ่มมากขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา ในอัตราร้อยละ 26.32 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยสามารถส่งพนักงานเข้าทำงานในพื้นที่ได้ แต่การเดินทางผ่านแดนระหว่างประเทศนั้นต้องเสียเวลาในการกักตัวตามระยะเวลาที่ถูกต้อง จึงทำให้การผลิตงานทำได้อย่างไม่เต็มกำลัง

## (4) รายได้จากการให้บริการงานธุรกิจเกี่ยวเนื่อง

รายได้จากการให้บริการงานธุรกิจเกี่ยวเนื่องในช่วงไตรมาสที่ 3 ปี 2563 เท่ากับ 9.85 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.29 ของรายได้จากการให้บริการรวม มีการรับรู้รายได้ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันในปี 2562 และช่วงไตรมาสที่ผ่านมา ในอัตราร้อยละ 29.65 และในอัตราร้อยละ 60.96 ตามลำดับ สาเหตุจากงานติดตั้งอุปกรณ์ตรวจวัดส่วนใหญ่ดำเนินการเสร็จสิ้นและเข้าสู่ช่วงประกันผลงาน อย่างไรก็ตามในส่วนงานธุรกิจเกี่ยวเนื่องนี้มีรายได้เพิ่มจากงานสำรวจพื้นที่โดยการให้โดรนที่เข้ามาเสริมอีกเล็กน้อย

งบกำไรขาดทุน (งบการเงินรวม)	ก.ค. - ก.ย. 63		ก.ค. - ก.ย. 62		% เพิ่ม (ลด) จากปีก่อน
	ล้านบาท	% ของ รายได้รวม	ล้านบาท	% ของ รายได้รวม	
รายได้จากการให้บริการ	430	99.2%	451	99.6%	(4.7%)
รายได้รวม	433	100.0%	453	100.0%	(4.3%)
ต้นทุนการให้บริการ	(316)	(73.0%)	(302)	(66.7%)	4.7%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(80)	(18.5%)	(96)	(21.2%)	(16.7%)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	37	8.6%	55	12.1%	32.4%
ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนใน บริษัทร่วม	(1)	0.3%	0	0.0%	(59.0%)
รายได้ทางการเงิน	2	0.4%	1	0.1%	225.5%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1)	(0.2%)	(0)	(0.1%)	63.8%
ภาษีเงินได้	(8)	(1.8%)	(11)	(2.4%)	27.7%
กำไรสำหรับงวด	29	6.7%	44	9.8%	(34.0%)

งบกำไรขาดทุน (งบการเงินรวม)	ม.ค. - ก.ย. 63		ม.ค. - ก.ย. 62		% เพิ่ม (ลด) จากปีก่อน
	ล้านบาท	% ของ รายได้รวม	ล้านบาท	% ของ รายได้รวม	
รายได้จากการให้บริการ	1,299	99.5%	1,363	99.7%	(4.7%)
รายได้รวม	1,305	100.0%	1,369	100.0%	(4.7%)
ต้นทุนการให้บริการ	(950)	(73.1%)	(968)	(71.0%)	1.9%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(239)	(18.3%)	(302)	(22.1%)	(20.9%)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	116	8.9%	99	7.2%	17.2%
ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนใน บริษัทร่วม	1	0.0%	0	0.0%	394.3%
รายได้ทางการเงิน	7	5.4%	2	0.1%	250.0%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(2)	(0.2%)	(2)	(0.1%)	0.0%
ภาษีเงินได้	(23)	(1.8%)	(19)	(1.4%)	21.1%
กำไรสำหรับงวด	98	7.5%	80	5.8%	22.5%

### ต้นทุนการให้บริการ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

ในช่วงไตรมาสที่ 3 ของปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนการให้บริการในอัตราร้อยละ 73.0 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นกว่าไตรมาสเดียวกันปี 2562 ที่อยู่ในระดับร้อยละ 66.7 คิดเป็นการเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 4.7 และในช่วงเก้าเดือนปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนการให้บริการในอัตราร้อยละ 73.1 เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีต้นทุนการให้บริการในอัตราร้อยละ 71.0 ของรายได้รวม คิดเป็นการเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 1.9 สาเหตุจากการปรับแผนงานและการขยายระยะเวลาการดำเนินงานของงานโครงการบางส่วน ขณะที่ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงจากการบริหารค่าใช้จ่ายบุคลากรที่เน้นการบริหารและควบคุม Workload ของพนักงานอย่างสม่ำเสมอและควบคุมได้ดีอย่างต่อเนื่องมาตั้งแต่ไตรมาสแรกของปี 2563 ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในการบริหารของไตรมาสที่ 3 ปี 2563 ลดลงกว่าไตรมาสเดียวกันปีก่อนหน้าจากระดับร้อยละ 21.2 มาอยู่ที่ระดับร้อยละ 18.5 ของรายได้รวม หรือลดลงในอัตราร้อยละ 16.7 เช่นเดียวกับงวดเก้าเดือนที่มีอัตรากำไรจ่ายในการบริหารต่อรายได้รวมลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเก้าเดือนปี 2562 จากร้อยละ 22.1 มาอยู่ที่ระดับอัตราร้อยละ 18.3 คิดเป็นการลดลงในอัตราร้อยละ 20.9 อย่างไรก็ตามงวดไตรมาสที่ 3 ปี 2563 นี้บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราต้นทุนที่สูงขึ้นรวมทั้งรายได้จากการให้บริการที่ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2562 ทำให้กำไรสุทธิของบริษัทและบริษัทย่อยลดต่ำลงมาอยู่ที่ 29.21 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิที่ร้อยละ 6.7 ของรายได้รวม แต่สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2563 บริษัทและบริษัทย่อยสามารถสร้างกำไรสุทธิได้เพิ่มมากขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเก้าเดือนของปี 2562 โดยมีกำไรสุทธิเพิ่มจาก 80 ล้านบาท มาเป็น 98 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นที่ร้อยละ 22.5 และมีอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 5.8 มาเป็นร้อยละ 7.5 ของรายได้รวม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(เพ็ญพิไล พรชัยพานิช)

ประธานเจ้าหน้าที่การเงิน

บริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน)